
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

RESOLUCIÓ de 28 de desembre de 2017, del sotssecre-
tari, per la qual s’accepta la renúncia formulada per una 
beneficiària i el nomenament del substitut corresponent 
de les beques per a la realització de pràctiques professi-
onals en matèria de mitjans de comunicació social, con-
cedides a través de la Resolució de 24 de febrer de 2017, 
del sotssecretari, per la qual s’adjudiquen quatre beques 
en les dependències de la Conselleria de Sanitat Universal 
i Salut Pública. [2018/227]

RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2017, del subsecre-
tario, por la que se acepta la renuncia formulada por una 
beneficiaria y el nombramiento del sustituto correspon-
diente de las becas para la realización de prácticas pro-
fesionales en materia de medios de comunicación social, 
concedidas a través de la Resolución de 24 de febrero de 
2017, del subsecretario, por la que se adjudican cuatro 
becas en las dependencias de la Conselleria de Sanidad 
Universal y Salud Pública. [2018/227]

Por Resolución de 11 de julio de 2016, de la Conselleria de Sani-
dad Universal y Salud Pública (DOGV 7828, 14.07.2016) se convo-
can 4 becas para la realización de prácticas profesionales en materia de 
medios de comunicación social, en las dependencias de la Conselleria 
de Sanidad Universal y Salud Pública, financiándose con cargo a la apli-
cación presupuestaria 10.01.60.0000.411.10.4, código de línea contable 
S260400 de los presupuestos de la Generalitat para el ejercicio de 2016 
y su equivalente en el presupuesto de la Generalitat de 2017.

Mediante Resolución de 24 de febrero de 2017, del subsecretario 
de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública, se adjudicaron 
cuatro becas a Raquel Lorente Pérez, Alba Berlanga Berlanga, Paula 
Mena Sanmartín y Paula Boyer Navarro. En la misma resolución, se 
estableció una bolsa de reserva priorizada en función de las puntuacio-
nes obtenidas.

Mediante Resolución de 2 de marzo de 2017, del subsecretario de la 
Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública, se acepta la renuncia 
formulada por una beneficiaria y el nombramiento del sustituto corres-
pondiente de las becas para la realización de prácticas profesionales en 
materia de medios de comunicación social, concedidas a través de la 
Resolución de 24 de febrero de 2017, del subsecretario de la Conselleria 
de Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se adjudican cuatro 
becas en las dependencias de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud 
Pública. Siendo el nuevo adjudicatario José Sendra Lleó.

Visto el escrito de renuncia presentado por la becaria Alba Berlanga 
Berlanga, de fecha 22 de diciembre de 2017, beneficiaria de una de las 
becas en materia de comunicación social, solicitando que la renuncia 
de su beca se haga efectiva el 31 de diciembre de 2017 y habiendo sida 
admitida la renuncia por el Gabinete de Comunicación.

Visto lo establecido en la base dieciséis apartado 3 de la Orden 
3/2016, de 29 de junio de 2016, de la Conselleria de Sanidad Universal 
y Salud Pública, por la que se aprueban las bases reguladoras de conce-
sión de becas para la realización de prácticas profesionales en materia 
de medios de comunicación social en las dependencias de la Conselleria 
de Sanidad Universal y Salud Pública (DOGV 7821, 05.07.2017), se 
podrá conceder una nueva beca al candidato que corresponda según la 
regulación de la bolsa de reserva para sustituciones. Resuelvo:

Primero
Considerar finalizada la adjudicación de la beca de prácticas pro-

fesionales en materia de medios de comunicación social, en las depen-
dencias de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública de Alba 
Berlanga Berlanga, con DNI 04626802F, con fecha 31 de diciembre de 
2017, y que ha supuesto gasto computable durante el ejercicio 2017.

Segundo
Adjudicar la beca para la realización de prácticas profesionales 

en materia de medios de comunicación social, en las dependencias de 
la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública, que ha quedado 
vacante, a Ricardo Nadal Martínez, con DNI 53382202F, por el periodo 
comprendido entre el día 1 de enero de 2018 y el 28 de febrero de 2018, 
ambos incluidos, pudiendo prorrogarse sin necesidad de nueva convo-
catoria por un periodo máximo de 12 meses adicionales, siempre que 
exista la disponibilidad presupuestaria correspondiente y el desarrollo 
de la actividad que se esté efectuando así lo requiera o aconseje.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse recurso contencioso-administrativo, de acuerdo con 
lo previsto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-
dora de la jurisdicción contencioso-administrativa, dentro del plazo de 

Per Resolució d’11 de juliol de 2016, de la Conselleria de Sanitat 
Universal i Salut Pública (DOGV 7828, 14.07.2016) es convoquen 4 
beques per a la realització de pràctiques professionals en matèria de 
mitjans de comunicació social, en les dependències de la Conselleria de 
Sanitat Universal i Salut Pública, que es financen amb càrrec a l’apli-
cació pressupostària 10.01.60.0000.411.10.4, codi de línia comptable 
S260400 dels pressupostos de la Generalitat per a l’exercici de 2016 i 
el seu equivalent en el pressupost de la Generalitat de 2017.

Mitjançant la Resolució de 24 de febrer de 2017, del sotssecretari 
de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, es van adjudicar 
quatre beques a Raquel Lorente Pérez, Alba Berlanga Berlanga, Paula 
Mena Sanmartín i Paula Boyer Navarro. En la mateixa resolució, es va 
establir una borsa de reserva prioritzada en funció de les puntuacions 
obtingudes.

Mitjançant la Resolució de 2 de març de 2017, del sotssecretari de 
la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, es va acceptar la 
renúncia formulada per una beneficiària i el nomenament del substitut 
corresponent de les beques per a la realització de pràctiques profes-
sionals en matèria de mitjans de comunicació social, concedides a 
través de la Resolució de 24 de febrer de 2017, del sotssecretari de la 
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual s’adjudiquen 
quatre beques en les dependències de la Conselleria de Sanitat Universal 
i Salut Pública. El nou adjudicatari va ser José Sendra Lleó.

Vist l’escrit de renúncia presentat per la becària Alba Berlanga Ber-
langa, de data 22 de desembre de 2017, beneficiària d’una de les beques 
en matèria de comunicació social, en què sol·licita que la renúncia de 
la seua beca es faça efectiva el 31 de desembre de 2017 i havent estat 
admesa la renúncia pel Gabinet de Comunicació.

Vist que, segons el que estableix la base setze apartat 3 de l’Orde 
3/2016, de 29 de juny, de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut 
Pública, per la qual s’aproven les bases reguladores de concessió de 
beques per a la realització de pràctiques professionals en matèria de 
mitjans de comunicació social en les dependències de la Conselleria de 
Sanitat Universal i Salut Pública (DOGV 7821, 05.07.2017), es podrà 
concedir una nova beca al candidat que corresponga segons la regulació 
de la borsa de reserva per a substitucions, resolc:

Primer
Considerar finalitzada l’adjudicació de la beca de pràctiques profes-

sionals en matèria de mitjans de comunicació social, en les dependènci-
es de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública a Alba Berlanga 
Berlanga, amb DNI 04626802F, amb data 31 de desembre de 2017, i 
que ha suposat despesa computable durant l’exercici 2017.

Segon
Adjudicar la beca per a la realització de pràctiques professionals 

en matèria de mitjans de comunicació social, en les dependències de la 
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, que ha quedat vacant, 
a Ricardo Nadal Martínez, amb DNI 53382202F, pel període comprés 
entre el dia 1 de gener de 2018 i el 28 de febrer de 2018, ambdós inclo-
sos, que es podrà prorrogar sense necessitat de nova convocatòria per un 
període màxim de 12 mesos addicionals, sempre que tinga la disponi-
bilitat pressupostària corresponent i l’exercici de l’activitat que s’estiga 
efectuant ho requerisca o aconselle.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
podrà interposar-se un recurs contenciós administratiu d’acord amb el 
que preveu l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa, dins del termini de dos mesos 



dos meses a contar desde el día siguiente a su publicación, ante la Sala 
de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana, si bien podrá interponerse potestativamente 
recurso de reposición ante la consellera de Sanidad Universal y Salud 
Pública en el plazo de un mes, de acuerdo con los dispuesto en los artí-
culos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas, sin perjuicio de 
que pueda interponerse cualquier otro que se estime procedente.

València, 28 de diciembre de 2017.– El subsecretario: Ricardo Cam-
pos Fernández.

a comptar des de l’endemà de la publicació, davant de la Sala Conten-
ciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana, si bé podrà interposar-se potestativament un recurs de repo-
sició davant de la consellera de Sanitat Universal i Salut Pública en el 
termini d’un mes, d’acord amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administraci-
ons públiques, sense perjuí que puga interposar-se qualsevol altre que 
s’estime procedent.

València, 28 de desembre de 2017.– El sotssecretari: Ricardo Cam-
pos Fernández.


		2018-01-11T14:31:07+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




